*Nam sacinus fecit maximum, eum, Danaum indignantibus,
Sumeram rem perfecit manus, & prælium restituit infantem.*

Dicamus igitur utilem intiam. 10 tracta definitionem fortitudinis. intelliges, eam stomacho non egere. Fortitudo est igitur, affectio animi, legi summæ in perpetuandis rebus obtemperans, vel conservatio stabilis iudicii in eis rebus, quæ formidolosa videntur, subeundis, & repellendis, vel scientia rerum formidolosarum, contrariarumque, an omnino negligendarum, conservans earum rerum stabile iudicium: vel brevius, ut Chrysippus. nam superiores definitiones erant Sphæri, hominis in primis bene definitis, ut putant Stoici; sunt enim omnino omnes ferè similes: sed declarant communis notiones 2 alia magis alia. Quo modo igitur Chrysippus? Fortitudo est, inquit, scientia perferendarum rerum, vel affectio animi in patiendo, ac perferendo, summæ legi parens sine timore. 11 Quamvis licet insectemur istos, ut Carneades solebat. metuo, ne sibi philosophi sint. Quæ enim istarum definitionum non aperit notionem nostram, quam habemus omnes de fortitudine testam. atque involutam? quæ aperta, quis est, qui aut bellatori, aut imperatori, aut oratori quærat aliquid; neque eos existimet sine rabie quidquam fortiter facere posse? Quid? Stoici, qui omnes insipientes insanos esse dicunt, nonne ista colligunt? remove perturbationes, maxime quæ iracundiam; iam videbuntur monstra dicere. Nunc autem ira differunt, sic se dicere: omnes insanos insanire, ut male olerit omne canum. At non semper. Commover Senties. Sic iracundus non semper iratus est Lacæse jtm videbis furem. Quid? ista belatrix iracundia, cum domum rediit, qualis est cum uxore? cum liberis? cum familia? an tum quoque est

1. Nisi ubi sit illud quod verissimum videatur, anquirere. Ita legendum docuit in Crepundis: video jam existare in ed. Viç. in Vat. imò dandum à Viç. sic ed. dit Lamb. & ita ver. ejs. cod. L. Liber Gryph. Pal. terr. acquirere vulg. inquirere.
2. Perturbatio sit appetitus vehementior: vehementior a. Pal. Vat. sit appetitus vehementior auctum.
3. Gladiatorem id quidem. Itidem ex Viç. sic edidit Lamb. exstatque in ver. cod. sic terr. Vat. vulg. gladiatorem.
4. Congregianturque queruntur: al. quid p. Medio verbo, quod vulgatis abest. a. or. ed. no Viç. eoni quæque Pall. Fab.
5. Sura ac pulmonibus istis. Fab. Pal. quæque sura. Turn. lib. VII. c. 13. f. h. a. Lamb. sura ac pulm.
6. Cum in acie M. Halienuum Pelignum scuto protexerit. Cod. Vat. in acie

Mallennum Pelignum se. pro. quo alludit Pall. quart. mallennum: item ceteri cum Fab. aliter.
7. Neque enim est ulla fortitudo, quæ rationis est expertis. Ita est in quinq; Pall. Fab. Vat. Viç. partim quoque editione; nam solum est ante adha spernit. vulg. neque enim illa est fortitudo, quæ rationis est expertis est.
8. Nonquam privatam esse sapientem. Recte hoc Lamb. cui secundas ferunt Pall. loc. terr. quart. Fab. Vac alius, non quam iratum esse.
9. Privatam restituit infantem. Ejecti illud cum seu quom. suam quinq; Pall. Vat. ante restituit.
10. Tracta definitionem. Pal. terr. et alia definitioni. Fab. rana d. fustione.
11. Quamvis licet insectemur istos. Ita ver. cod. quinq; Pal. vulg. hinc tam insectemur.
L. 10.